Dependencia: Secretaria de Hacienda

Procedimiento: SH/LPE/040/2018

e
ESTADO LIBRE Y SOBERANO )
DE CHIHUAHUA ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 14:00 horas del dia 11 de Mayo de 2018, se retnen en la sala de
juntas de la Direccion de Adquisiciones de la Secretaria de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio
Héroes de la Reforma, con domicilio en Av. Venustiano Carranza numero 601, Colonia Obrera de esta
Ciudad, la Ing. Carolina Cérdova Rascén, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Poder Ejecutivo del Estado; la Lic. Sofia Alejandra Ramos Gonzalez, Representante de la
Direccién de Programacion, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones de la Secretaria de
Hacienda; el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Direccién Juridica de la Secretaria de
Hacienda; y el Dr. Héctor Ramén Rodriguez Maya, Director de Planeacién del Instituto de Capacitacion para
el Trabajo del Estado de Chihuahua. Con fundamento en los Articulos 57, 58 y 59 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitacién Publica numero SH/LPE/040/2018,
relativa a la adquisiciéon de equipo de transporte, requerido por el Instituto de Capacitaciéon para el Trabajo
del Estado de Chihuahua, haciendo constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
JIDOSHA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. RODOLFO FRIAS LOYA
AUTOMOTORES TOKIO S.A. DE C.V. FRANCISCO RODRIGUEZ DOMINGUEZ

En primer término el Organismo solicitante hace las siguientes aclaraciones:

l.- SE ACLARA LA PARTIDA UNO DEL ANEXO UNO DE PROPUESTA TECNICA PARA QUEDAR DE LA
SIGUIENTE FORMA:

“Las medidas minimas de la caja seran de largo 1500 mm, ancho 1300mm, y profundidad 450mm.

I.- ACLARA QUE LA CAPACIDAD DE CARGA INCLUYENDO PASAJEROS, SERA IGUAL O SUPERIOR
A 1,000 KG.

lll.- EL COLOR DE LA UNIDAD SERA EN PLATA O GRIS CLARO.
IV.- LAS FECHAS DE ENTREGA SE REALIZARAN MAXIMO EN 30 DiIAS NATURALES.

Acto continto, los licitantes realizan las siguientes preguntas dandose respuesta por parte de la
Dependencia solicitante, en los siguientes términos:

A) AUTOMOTORES TOKIO S.A. DE C.V.

1.- EN LA PARTIDA UNO PODEMOS OFRECER LAS UNIDADES EN COLOR BLANCO YA QUE EN
NUESTRA MARCA SOLO SE PRODUCEN ESTAS UNIDADES EN COLOR BLANCO, PLATA, ROJO O
AZUL.

RESPUESTA.- SE RESPONDE CON LA ACLARACION lill DE LA CONVOCANTE.

2.- EN LA PARTIDA UNO PODEMOS OFRECER LA CAJA DE LA UNIDAD CON UN LARGO DE 1503MM?
RESPUESTA.- SE RESPONDE CON LA ACLARACION | DE LA CONVOCANTE.

3.- EN LA PARTIDA UNO PODEMOS OFRECER LA UNIDAD CON UNA CAPACID RGA DE 1219

KG INCLUYENDO LOS PASAJEROS?
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RESPUESTA.- SE RESPONDE CON LA ACLARACION Il DE LA CONVOCANTE.
Manifiesta no tener mas preguntas
B) JIDOSHA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V.

1.- PARA AMBAS PARTIDAS: NUESTRA MARCA TIENE COLOR GRIS PLATA Y GRIS OBSCURO,
¢ PODEMOS OFERTAR CUALQUIERA DE ESOS DOS COLORES?
RESPUESTA.- SE RESPONDE CON LA ACLARACION IIl DE LA CONVOCANTE.

2.- PARA LA PARTIDA 1: SOLICITAN CAJA CON MEDIDAS 2000X1500X470MM, ; PODEMOS OFERTAR
CAJA MEDIDA 1503X1560X474MM? )
RESPUESTA.- SE RESPONDE CON LA ACLARACION | DE LA CONVOCANTE.

3.- PARA LA PARTIDA 1: SOLICITAN CAPACIDAD DE CARGA DE 1500KG, ¢(PODEMOS OFERTAR
1200KG?
RESPUESTA.- SE RESPONDE CON LA ACLARACION Il DE LA CONVOCANTE.

4.- PODEMOS AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE 20 A 30 DIAS POSTERIORES AL CONTRATO?
RESPUESTA.-SE RESPONDE CON LA ACLARACION IV DE LA CONVOCANTE.

Manifiesta no tener mas preguntas

No habiendo mas preguntas, dudas o aclaraciones se da por terminada la presente reunion; en el entendido
que los acuerdos tomados o derivados de la misma tiene el caracter de obligatorio aun y cuando no hayan
asistido; lo anterior con fundamento en el Articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos,
Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS

DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO
&
N/

ING. CAROLINA CORDOVA RASCON
PRESIDENTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO

LIC. SOFIA ALEJANDRA RAMOS GONZALEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE

PROGRAMACION, CONTROL DE PAGOS Y /77%4
SEGUIMIENTO FINANCIERO DE INVERSIONES DE

LA SECRETARIA DE HACIENDA 1

LIC. GENARO VERDUGO ARMENTA i
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION JURIDICA DE
LA SECRETARIA DE HACIENDA /
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DR. HECTOR RAMON RODRIGUEZ MAYA b7
DIRECTOR DE PLANEACION DEL INSTITUTO DE
CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO W
DE CHIHUAHUA (
{ l NS
LICITANTES
/]
LICITANTE REPRESENTANTE
"/

JIDOSHA INTERNACIONAL, S.A. DE C.V. -
O FRIAS LOYA

AUTOMOTORES TOKIO S.A. DE C.V. / ;

FRANCISCO RODRIGUEZ DOMINGUEZ

MAYRA JANETH SANCHEZ MARTINEZ /L/,

OBSERVADOR

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO SH/LPE/040/2018
RELATIVA A LA ADQUISICION DE EQUIPO DE TRANSPORTE, REQUERIDO POR EL INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA.
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